(форма 2)

Договор
 на выполнение работ по фактическому присоединению (врезке)
к системе водоснабжения (водоотведения)
№_______________

 г.Шахунья Нижегородской области 							«____»__________20_____г.

	МУП «Водоканал" в лице директора Черных Сергей Васильевич, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.	В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает на себя обязательства по фактическому присоединению (врезке) сетей Заявителя к централизованной системе холодного водоснабжения (водоотведения), а Заявитель обязуется выполнить действия по подготовке сетей к присоединению (врезке) и оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Порядок оказания услуг. Обязанности Сторон

2.1. Фактическое присоединение (врезка) сетей Заявителя к централизованной системе холодного водоснабжения(водоотведения) осуществляется при условии выполнения Заявителем выданных условий подключения (технологического присоединения) и внесения платы за подключение (технологическое присоединение) в соответствии с заключенным между Заявителем и Исполнителем договором о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения (водоотведения)№ _____ от «__» ________ 20__г.
2.2. Фактическое присоединение (врезка) сетей Заявителя к централизованной системе холодного водоснабжения (водоотведения) осуществляется в точке подключения в соответствии с выданными Заявителю условиями подключения №___ от «__» _______20__ г.
2.3. Исполнитель осуществляет фактическое присоединение (врезку) сетей Заявителя к централизованной системе холодного водоснабжения (водоотведения) в течение 5рабочих дней с момента оплаты Заявителем работ по настоящему Договору.
2.4. Исполнитель информирует Заявителя о дате и времени выполнения работ по настоящему Договору любым доступным способом.
2.5. Заявитель обязуется присутствовать лично либо направить уполномоченного представителя к месту оказания услуг.
2.6. Работы считаются выполненными с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ (далее –акт).
2.7. По факту выполненных работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заявителю на подписание акт в двух экземплярах.
2.8. В течение 1 рабочего дня после получения акта Заявитель обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо при наличии недостатков представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
В случае уклонения Заявителя от подписания данного акта по истечении 1 рабочего дня после его получения Заявителем акт считается подписанным сторонами, а работы- выполненными. Не предоставление Заявителем мотивированного отказа от подписания акта считается уклонением от его заключения.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Все работы по настоящему Договору оказываются Исполнителем только на условиях 100% предоплаты.
3.2. Стоимость работ по фактическому присоединению (врезке) к централизованной системе холодного водоснабжения (водоотведения)в соответствии с утвержденной калькуляцией составляет __________________., в т.ч. НДС 18%.
3.3. Заявитель осуществляет оплату по настоящему Договору _____________________________________________________________________________________
(перечислением на расчётный счёт, в наличном порядке, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя– указать нужное)
в течение3 календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

4. Ответственность  Сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность за нарушение правил техники безопасности, допущенных при оказании услуг по настоящему Договору.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за нарушение правил техники безопасности Заявителем и третьими лицами, присутствующими при оказании услуг по настоящему Договору.
4.3. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 1 месяц с даты подписания Акта.
4.4. Заявитель вправе требовать уплаты процентов в соответствии со ст. 395 ГК РФ за несвоевременное выполнение работ по настоящему договору.
4.5.  Неустойка настоящим договором не предусмотрена.
4.6. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс- мажор), возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть, не предотвратить разумными мерами, и предприняли все возможные и зависящие от них меры по надлежащему исполнению своих обязанностей.
К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности: военные действия, воздействие сил  природы (землетрясение, наводнение), решения государственных органов.
5.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их наступления.
5.3.В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится на период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6. Срок действия. Изменение и расторжение Договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного их исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3.Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.5. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае, если в течение 30 дней с момента его заключения Заявитель не предпринял действий, предусмотренных п.3.3. настоящего Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Все споры и разногласия между Сторонами решаются путем переговоров, а в случае не урегулирования разногласий – в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
7.3. До обращения Сторон в суд установлен обязательный претензионный порядок рассмотрения спора. Срок рассмотрения претензий - 15 календарных дней.

8. Адреса и реквизиты Сторон.

" Исполнитель"                                                                            "Заявитель"